2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2023                                     № 978
О внесении изменений и дополнения в постановление
администрации Суровикинского муниципального

района Волгоградской области от 03.09.2018 № 694

«Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые
 МАУ «Редакция газеты «Заря»
Рассмотрев обращение главного редактора  МАУ «Редакция газеты «Заря» от 27.11.2023 и прилагаемые к нему документы,  в соответствии с решением Суровикинской  районной Думы Волгоградской области  от 23.05.2012 № 20/185 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Суровикинского муниципального района Волгоградской области», решением комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями  Суровикинского муниципального района Волгоградской области от  29 ноября 2023г., руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области  от 03.09.2018 № 694 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МАУ «Редакция газеты «Заря» следующие изменения и дополнение:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить цену за реализацию газеты «Заря» через редакцию газеты «Заря» в месяц:

 без доставки подписчику- 50 рублей 00 копеек;
 с доставкой подписчику- 60 рублей 00 копеек.»;
2) в пункте 2:
а) подпункт 10  изложить в следующей редакции:

«10. Стоимость 1 экземпляра газеты, реализуемого в розницу -7 рублей 00 копеек.»;
б) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

        «11. Стоимость одного экземпляра газеты (без НДС), реализуемого Акционерному обществу «Почта России» - 2 рубля 00 копеек.»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по финансам и экономике Г.А. Чистову.».
        2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., за исключением подпункта «б» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления.
        Подпункт «б» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 июля 2024 г.

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                 Р.А. Слива